DECRETO Nº 7.659

DE 23 DE JANEIRO DE 2017

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são
conferidas por lei, DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados para integrarem o Conselho Municipal de Turismo, criado pela Lei nº 1.732,
de 19 de janeiro de 1999 e alterado pela Lei nº 3.320, de 13 de dezembro de 2016, os seguintes
membros:

 I– representantes do Gabinete do Prefeito Municipal – GPM:

 Titular: Sylvio Alarcon Estrada Junior;

 Suplente: Anelise Alencar Machado de Campos Piccoli;

II– representantes da Secretaria Municipal de Turismo – SETUR:

 Titular: Rafael Marinho Fernandes Leal;

 Suplente: Wânia Mendes Seixas;

 Titular: Marcelo Vallejo Fachada;

Suplente: Wellington Romualdo Gomes de Lima;

Titular: Vitor Iglezias Cid;

Suplente: Daniela Tineo Oliveira;

 III– representantes da Secretaria Municipal de Comunicação:

 Titular: Luiz Dias Guimarães;

 Suplente: Rafael Lima;

IV– representantes da Secretaria Municipal de Cultura – SECULT:

 Titular: Raquel Cristina Pellegrini Almeida;

 Titular: Ana Lúcia de Rezende Sant’Anna;

 V– representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano – SEDURB:

Titular: Glaucus Renzo Farinello;

Suplente: Vitor Camargo de Rosis;

 VI– representantes da Secretaria Municipal de Esportes – SEMES:

 Titular: Marcos Rafael Lozano;

 Suplente: Jorge Luiz Pereira da Silva;

VII– representantes da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Edificações – SIEDI:

 Titular: Ana Lucia Santos;

 Suplente: Luis Trajano de Oliveira;

 VIII– representantes da Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMAM:

 Titular: José Alberto Iglesias;

 Suplente: Hamilton Gomes da Silva;

 IX– representantes da Agência Metropolitana da Baixada Santista – AGEM:

Titular: Francisco Gomes da Costa Neto;

 Suplente: Fernanda Faria Meneghello;

 X– representantes do SKAL Clube - Regional Santos:

 Titular: Fernando Torres Andrade;

 Suplente: José Luís Blanco Lorenzo;

 XI– representantes da Companhia Docas do Estado de São Paulo – CODESP:

 Titular: Pedro Mauro Lopes;

Suplente: Maria Cecília Inocêncio Prado;

XII– representantes da Etec Aristóteles Ferreira:

 Titular: Carmen Lucia de Menezes Pimentel Nascimento Pimenta Martins;

 Suplente: Rosa Maria Tamizari;

 XIII– representantes do Sindicato do Comércio Varejista da Baixada Santista – SCVBS:

 Titular: Fernando Martins da Fonseca;

Suplente: Marco Antonio Guimarães;

 XIV– representantes do Sindicato Estadual dos Guias de Turismo de São Paulo – SINDEGTUR:

Titular: Maria Leonor de Oliveira;

 Suplente: Antonio Carlos Santos de Carvalho;

 XV– representantes do Sindicato de Hotéis, Restaurantes, Bares e Similares – SINHORES:

Titular Hotelaria: Salvador Gonçalves Lopes;

 Suplente Hotelaria: José Lopez Rodriguez;

 Titular Gastronomia: Galeno Francisco da Silva;

 Suplente Gastronomia: Jacinto Garcia da Conceição;

 XVI– representantes do Santos e Região Convention & Visitors Bureau – SRCVB:

 Titular: Alexandre Nunes Affonso;

Suplente: Tiago Guedes Tavares.

Art. 2º Os membros previstos no inciso XIV do artigo 4º, da Lei nº 1.732, de 19 de janeiro de 1999,
serão nomeados quando das respectivas indicações.

 Art. 3º Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 23 de janeiro de 2017.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA

PREFEITO MUNICIPAL

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do

Prefeito Municipal, em 23 de janeiro de 2017.

THALITA FERNANDES VENTURA MARTINS

CHEFE DO DEPARTAMENTO